



OKF Byudvikling

26. februar 2018

Sagsnr.
2018-0010734

Dokumentnr.
2018-0010734-2

Henvendelse vedr. møde om muligheden for borgerinddragelse under forundersøgelsen til Østlig Ringvej

Lokaludvalget Amager Vest vil gerne drøfte mulighederne for at styrke borgerinddragelsen under forundersøgelsen til Østlig Ringvej med Økonomiforvaltningen.

Vi foreslår, at der afholdes en midtvejskonference som skal medvirke til at skabe et mere åbent og repræsentativt beslutningsgrundlag for Østlig Ringvej. En midtvejskonference vil kunne indeholde fremlæggelse af foreløbige resultater fra kommissionens arbejdsgrupper og muligheden for at samle informationer fra bydele og aktører, som vil blive påvirket både positivt og negativt af en Østlig Ringvej.

Mulighed for at høste viden fra de lokale perspektiver

Der ligger en stor viden om trafikale forhold og behov lokalt i bydelene. Ved at invitere en bred vifte af lokale interessenter med til en midtvejskonference vil forundersøgelsen få adgang til denne specifikke og praktiske viden. Lokalt erhvervsliv, borgere, institutioner og organisationer, som har til huse i områderne omkring den foreløbige vedtagne linjeføring til Østlig Ringvej, vil kunne medvirke til at styrke kvaliteten af det endelige resultat for forundersøgelsen og dermed danne et mere helhedsorienteret beslutningsgrundlag.

Præcedens for en midtvejskonference

Under arbejdet med Infrastrukturkommissionen i 2007 blev der holdt en midtvejskonference. Formålet var at give kommissionen en mulighed for at møde repræsentanter fra transportbranchen til en debat forud for den endelige afrapportering. Pressen og interessenter fra transportsektoren var inviterede til at deltage, og havde her mulighed for at høre om udfordringer og temaer, under kommissionens arbejde. Dette eksempel viser at det ikke er første gang der er afholdt en midtvejskonference i forbindelse med større infrastrukturarbejde.

Vi vil derfor gerne arrangere et møde med deltagelse af Amager Vest Lokaludvalg og Økonomiforvaltningen, således at vi kan starte en dialog om afholdelse af en midtvejskonference.

**Sekretariatet for Amager Vest
Lokaludvalg**

Sundholmsvej 8
2300 København S

EAN nummer
5798009800275

Vi glæder os til at høre fra jer og diskutere mulighederne for, hvordan vi sammen bringer ideen videre.

Med venlig hilsen

André Just Vedgren
Formand for Amager Vest Lokaludvalg